

# Gewinnen Sie attraktive Erlebnis-Tickets

Die PAZ startet am heutigen Samstag den **Ferien-Countdown**

**Kreis Peine.** Noch nichts vor in den Ferien? Dann sorgt die PAZ dafür, dass trotzdem keine Langeweile aufkommt. In unserem großen Ferien-Countdown verlosen wir zwischen dem heutigen Samstag, 24. Juni, und Donnerstag, 6. Juli, jeden Tag Ausflugs-Tickets für Familien. Zum Beispiel ein Familienticket für Pullman City im Harz.

Ausflüge zu 13 Zielen gibt es insgesamt zu gewinnen, jeden Tag etwas anderes. Natürlich verraten wir vorher nicht, an welchem Tag welches Ticket verlost wird, sodass immer ein Überraschungsmoment dabei ist. Mal geht es nach Bad Harzburg zum Baumwipfelpfad, mal nach Hannover ins Sea Life. Der Dinopark in Münchenhagen ist ebenso ein Ziel, wie die Seilbahnerlebnisswelt in Thale. Auch der Weltvogelpark in Walsrode und der Tierpark in Thale sind dabei. Ein Besuch in der Ith Sole Therme, dem Wisentgehege Springe oder ins Rasti-Land ist auch möglich. Und auch für den Wildpark Lüneburger Heide gibt



Der Ferien-Countdown sorgt für spannende Momente. FOTO: PIXABAY

es an einem Tag eine Familienkarte für zwei Erwachsene und zwei Kinder zu gewinnen.

Wenn die Tickets eingelöst werden, richtet sich nach Ihrem Terminkalender. Und wer sein Glück jeden Tag aufs Neue probiert, erhöht die Chance, eines der attraktiven Erlebnis-Tickets zu gewinnen. Mitmachen ist ganz einfach: Der QR-Code führt direkt zur Gewinnaktion oder unter [PAZ-online.de/ferien-countdown](http://PAZ-online.de/ferien-countdown) auf der Home-

page teilnehmen. Jeder, der mitmacht, hat zusätzlich die Möglichkeit, eines von 33 PAZ-Plus-Jahresabo im Wert von je 119,88 Euro zu gewinnen, gesponsert von der Firma Fuhrmann-Mundstock. Damit gibt es Zugang zu allen exklusiven Inhalten von der Peiner Allgemeinen Zeitung wie zum Beispiel Hintergrundberichte, Eilmeldungen, Bildergalerien, Podcasts sowie Veranstaltungs- und Freizeittipps auf [www.paz-online.de](http://www.paz-online.de).



Direkt zur Verlosung: Scannen Sie einfach den QR-Code mit dem Handy.

**BIG DURST Cello's Getränkehandel**  
 Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr  
 Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stederdorf  
 Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • [bd-getraenkemarkt@arcor.de](mailto:bd-getraenkemarkt@arcor.de)

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<b>Wolters</b> versch. Sorten 30 x 0,33L 20 x 0,5L <b>12.99</b> zzgl. € 3,90/3,10 Pfand 1L=€ 1,31/1,30	<b>Bayreuther</b> Hell/Hefe-Weissbier 20 x 0,5L <b>17.99</b> zzgl. € 3,10 Pfand 1L=€ 1,80
<b>Mio Mio</b> versch. Sorten koffeinhaltiges Erfrischungsgetränk 12 x 0,5L <b>7.99</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 1,33	<b>Staatl. Fachingen</b> Mineralwasser, Medium oder Still 12 x 0,75L <b>8.49</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,94
<b>Schweppes</b> Bitter Lemon 6 x 1L PET <b>10.49</b> zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 1,75	<b>Niehoff's Vaihinger</b> Apfelsaft 6 x 1L <b>10.49</b> zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 1,75

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Albers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechtsträger des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. [www.bigdurst.de](http://www.bigdurst.de)

**Mit Vertreibung oder mit Menschen?**

MIT MENSCHEN. MISEREOR IHR HILFSWERK

DZI Spenden-Siegel

## MULDENLÜFTER TOPF-SET GESCHENKT<sup>o</sup>

SENNA S7 IM WERT VON 499 €

**4-TEILIG**

# KÜCHEN HIGHLIGHTS

fürs Sommerglück

Das Muldenlüfter Topf-Set (4-teilig) erhält jeder Kunde beim Kauf einer freigeplanten Küche mit Muldenlüfter. Gültig für Neuaufträge. Nicht kombinierbar mit anderen Aktionen. Gilt nicht für bestehende Angebote, bereits erteilte Aufträge und für Musterküchen im Abverkauf. Nur solange der Vorrat reicht. Das Muldenlüfter Topf-Set (4-teilig) wird erst bei Küchen-Auslieferung ausgehändigt. Gültig bis 16.08.2023.

► **WOLFSBURG**  
 küma GmbH  
 Brandgehaege 3a | 38444 Wolfsburg  
 Tel.: 05308 40493 - 0  
[wolfsburg@derkuechenmacher.de](mailto:wolfsburg@derkuechenmacher.de)  
 Öffnungszeiten:  
 Mo - Fr: 10 - 19 Uhr, Sa: 10 - 16 Uhr

► **BRAUNSCHWEIG**  
 KÜVG Küchenvertriebsgesellschaft mbH  
 Sudetenstraße 4b | 38114 Braunschweig  
 Tel.: 0531 129749 - 10  
[braunschweig@derkuechenmacher.de](mailto:braunschweig@derkuechenmacher.de)  
 Öffnungszeiten:  
 Mo - Fr: 10 - 19 Uhr, Sa: 10 - 16 Uhr

► **HILDESHEIM**  
 Der Küchenmacher GmbH  
 Drispfenstedter Straße 8 | 31135 Hildesheim  
 Tel.: 05121 20630 - 0  
[hildesheim@derkuechenmacher.de](mailto:hildesheim@derkuechenmacher.de)  
 Öffnungszeiten:  
 Di - Fr: 10 - 19 Uhr, Sa: 10 - 16 Uhr

**der küchenmacher**  
 KÜCHE IST UNSERE LEIDENSCHAFT

[derkuechenmacher](https://www.facebook.com/derkuechenmacher) | [derkuechenmacher](https://www.instagram.com/derkuechenmacher) | [derkuechenmacher](https://www.tiktok.com/@derkuechenmacher) | [derkuechenmacher](https://www.youtube.com/derkuechenmacher) | [derkuechenmacher](https://www.pinterest.de/derkuechenmacher)